EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.02.13.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 2025.01.21.01 OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE DAS AÇÕES DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARNEIROZ!CE, CONTRATADA: FRANCISCO
CLAUDIO RIPARDO UNHARES 42260728391, CNPJ: 13.829.19510001-29, VALOR GLOBAL: R$
31.658,00 (TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 13 de fevereiro DE 2025. VIGÊNCIA -  31 DE DEZEMBRO DE 2025.

/k-
José 9prnes Nogueira da Silva

Ord nador(a) de Despesas
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

4 414O20

Ceará, 17 de fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°  34)'\CtPA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADITIVO AOS CONTRATOS DE N° 20250001, 20250002,

2025003, 20250004, 20250005,20250006,20250007,20250008,
202$009 E 20250010. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N'

PE-00712024-DIVERSA

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

ADITIVO AOS CONTRATOS DE N° 20250001, 20250002,
2025003, 20250004, 20250005, 20250006, 20250007, 20250008,
20250009 E 20250010.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE007/2024DWERSAS
CONTRATANTES: SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE
GOVERNO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO
SOCIAL, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
SECRETARIA DE OBRAS, 1NFRAESTRUTURA, RECURSOS
IIjDRICOS, ENERGIA E SANEAMENTO, SECRETARIA DE
AGRICULTURA E PECUARIA, SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.

CONTRATADA-- AUTO POSTO CONFIANÇA COMERCIAL DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, COM SEDE À AV. DR. EDSON
GUERRA, 65, CENTRO, ALTO SANTO-CE, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N°, 09,404.35810001-54.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTtVEIS DIVERSOS
V11I1NAUUS A MANUItNÇAU Ji!AKIA DOS Vt.IUULOS

VINCULADOS OU PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS), DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTO SANTO, REFERENTE AO EXERCICIO
DE 2025, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO E1)ITAL

DA L' UI'LJtiVLiM' 5 It.yttJ LEGAL: r!OtJI (bUh'fLJt V 	 ÃJI%'i

FUNDAMENTO LEGAL NO ARE 124, INCISO II, "O", DA LEI
14.13312021.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO; 12 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Publicado por:
o TAi., Socorro r VCO Línia

Código Identifiador77DF0I6B

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
INSTITUI O PROJETO MUNICIPAL "ALTO FOCO" DE

INCENTIVO A CURSOS PREPARATÓRIOS PARA O ENEM E
CONCURSOS PÚBLICOS.

LEI ORDINÁRIA N° 91512025, DE 13 DE FEVEREIRO DE
2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, José local
Holanda de Araújo, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu sanciono a seguinte
LEI:
Art.1° - Fica instituído o Projeto Municipal Alto Foco que oferece
cursos preparatórios, dueciouados para a população, tais como:
1- Preparatório para concursos públicos;
ll- Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM,
Art. 2' -  O projeto tem corno princípios e diretrizes:
1-o fomento à organização e constituição de cursos preparatórios;
11- o incentivo à educação popular:
III - o apoio aos professores e tutores voluntários;
IV - o incentivo à formação continuada;
V - a integração entre a comunidade e o Administração Püblica; e
VI o uso por parte da comunidade dos espaços públicos em dias e
horários em que estejam ociosos.
.n. Y - O Projeto terá como ações prioritárias:

aos cursos preparatórios
públicos

simplificação,de procedimentos 	Ia- 	o.
espaços públicos adequados para a t 1 lia'o &f93Ixsos , 5
pi,epaia '1Z 	 o
Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a 	 &v j
instalações das unidades que integram a rede 	"cipaIde cqsy6  e/
para o funcionamento dos cursos preparatórios de' i"
Art. 5° - Caberá à Secretaria Municipal de Educa'Ciâicia e
Tecn.olqgia .ela.bprar lista 4 	tal ts ipsaçõe.s e horários dinonfveis nas
diferentes unidades de ensino para cessão dos espaços de que trata o

Art. 6° - Poderá o Chefe Executivo editar Decreto Municipal para
regulamentar esta lei no que couber.
Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE,
13 DE FEVEREIRO DE 2025.

w)v7; .  10P7%Tlfl IÁT'Jfl4 fl7'AP41'TU)

Prefeito do Município de Alto Santo/CE
Publicado por,

Eduardo James Candido de Freita
Código Identificador:E43 1FC98

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTINGUE SECRETARIAS CRIADAS PELA lEI

COMPLEMENTAR N° 00112022, DE 11 DE JANEIRO DE 2022,
QUE MODIFICOU A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LEI COMPLEMENTAR N° 0112025, DE 13 DE FEVEREIRO DE
2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, José Joeni
Holanda de Araújo, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu sanciono a seguinte
LEI:
Árii" - Fica extirnu a Secretaria de Políticas para as Mulheres,
revogando-se o inciso XV do art. 9° da Lei Complementar a°
00112022, de 11 de janeiro de 2022.
Art, 2°- As atribuições da Secretaria de Políticas para as Mulheres
ficarão a cargo da Secretaria Municipal de Assistência Social, que
passará a ser denominada Secretaria Municipal de Assistência Social e
Políticas para as Mulheres, a qual agregará os respectivos cargos
criados para Secretaria extinta.
Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE,
13 DE FEVEREIRO DE 2025.

JOSÉ JO!iNIJIOL4N1)4 DI ARA tIO
Prefeito do Município de Alto Santo/CE

Publicado por.
Eduardo lamas Candido de Freita

Código «1enflHcaUor:7tA9A4U(

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITI.RA MUNICLPALDF ARNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNELROZ
FTR ATO 1W CONTR ATO N" Dt2.1'U11

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.0121.01 OBJETO:
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS  DE
DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE DAS AÇÕES DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ARNEIROZJCE, CONTRATADA: FRANCISCO CLAUDIO
RIPAIRDO LIMIARES 42260728391. CNPJ: 13.829.19510001-29.
VALOR GLOBAL: R$ 31.658,00 (TRINTA E UM MIL E
SEISCENTOS E. CINQUENTA E OITO REAIS),
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL, ART. 75, INCISO II, DA LEI N°
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de fevereiro
DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

www.diariomunicipal.com.hr/aprece

Cçará, 17 4e fevereiro de 2025 ' Diário Ofiçiat dos Municipios do Estado do Ceará 	ANO XV 1

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Srobria Mukipa1 d

1 Uu1liIUU p0,

Jose Martins Sousa Junior
Código Identificador:E5306E21

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÀINEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.02.IL01

rTQD1.TQ A ri 	i TC'T Ar' X r
IWTO 202,Z (1 n (l (YflmTr.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE
CONTROLE INTERNO, VISANDO À ORIENTAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO, CÁPÁCITÂÇÃO E TREINAMENTO
CONTÍNUO DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O
BOM FUNCIONAMENTO DOS ATOS PÚBLICOS, DE
INT PUÇQU 114 5WrR1T41nA 141TNTC1PAI. 1W 5411111r 1W

ARNEIROZ/CE CONTRATADA: F NUNES ASSESSORIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 56.04130810991-30, VALOR
GLOBAL: R$ 32.538,00 (TRINTA E DOIS MIL E
QUINhENTOS E TRINTA E OITO REAIS),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART, 75, INCISO II, DA LEI N
14.133, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de fevereiro
DF. 2025 VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por.
Jose -Martins Sonsa Juntor

Código IdentifieadorD3BA38FE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNELROZICE, O Agente de Contratação nu uso das suas
atribuições em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei n° 14.133/2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 2025.01.22.01 para
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES
PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSFOR1E DO MUNICÍPIO DE
ARNEIROZJCE a fim de obter propostas adicionais. As condições
gerais e outros se encontram disponíveis no sue
https://www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
21 de fevarnirc das 2025 às 1300hs para o e-mail
1icitacaoameirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de

icnaçao na Praça Joaquim reupe, ir i, Bairro Centro, Liaaae
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira. Arneiroz/CE, 14 de fevereiro
de 2025. Francisco Wallacy Pedroza de Sousa - Agente de
Contratação do Município de Arneiroz/CE.

PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE
i!luiiuL, 1'flJt9) 	3t)1L' IL1,) lv

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ (DOMJCE)

Publicado por:
.Jose Martins Sousa Jinior

Código Identificador: CBT35AFD4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEJROZICE. O Agente de Contratação no uso das suas

atribuições em atendimento ao §30  do a$. 	 13il\
torna público para conhecimento dos
11VI)tSPFNSA 11V rÍCTT4Ç))N4€2)I1?) Q'If7a
CONTRATAÇÃO DA PRESTA(Ã
AGGGGORA, CGNGVLT{RLt 	RTiJ— ,
ACOMPANHAMENTO NA ÁlA, IE-4frÇS
PÚBLICAS E CONTRATOS AI) TRAO .PÁRA
ATENDER AS NECESSIDADES '\SECRETARÀ DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE-ÁRNEIROZ/CE a
fim de obter nroposta adicionais. As condições mi-ais e outros se
encontram disponíveis no site llttps:/fww.an1eiro7.ee2ov.br/. As

fl..,...,,..e., A
...

ao Setor de Licitação até o dia 21 de Janeiro de 2025 as 13:00bs para
o e-mail licitacaoarneirnzgmaiI.com  ou entregar na saia do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felpa, n' 15, Bairro Centro, Cidade
ArneírozitE, no horário de expediente do órgão de Üg:OOhs ás
1 3:OOhs de Segunda-feira a Sexta-feira. ArneirozlCE, 14 de janeiro de
2025. Francisco Wallacy Pedroza de Sonsa - Agente de
(n,,ttor,5, rin Mnni,,rs Ar,,rç,7IÇ'P

PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE
17102/2025, NO(S) SEGUINTE(S) MEIO(S):

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ (DOMJCE)

Publicado nor:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identiflcador:E2435705

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNELROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei ii' 14.333/2021,
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.91.22.01 para
AQUISIÇÃO DE CARNES DE FRANGO, PORCO, CARNEIRO
E PEIXE PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE AENEIROZICE, a flui de obter propostas adicionais.
As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos sites
https://municipios-licitacoes ,tce,ce,gov.br/ e www.arneiroz.ce.gov.br/.
Às empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de
Preços ao Setor de Linitação até o dia 21 de fevereiro de 2025 até as
13:00hs para o e-mail licitaeaoarneirozgmaiLcoin ou entregar na
saia do Setor de IÃcitação as Praça Ioaquiai Felpa, ii 15, &dno-.
Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de
08:00hs às 13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

Ãrneiroz/CE, 14 de fevereiro de 2025

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente 4e Contratação

publicado por
Jose Marrins Sonsa Junior

Código Identiflcador:05464F41E

• 	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICiPAL DÊ .ASSARÉ

SVCRVTÁR!Á MTTNÍCTPÁI 1W ÁnMIN1STTÁÇÃO R
FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2925.02.14.1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2025.02.14.1-A Prefeitura Municipal de Assarétorna público que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico -
Objeto; Contratação de pessoa jurídica para assessorar o município
na gestão, elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a
conferência das faturas de energia elértíca da administração direta e

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 10